
令和２年４月 20 日 

保護者各位 

富山県立高岡南高等学校 

校長  嶌 田  豊 

 

感染症拡大防止のための臨時休校の延長について 

 

日ごろより本校の教育活動についてご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、「緊急事態宣言」の発令に伴い富山県教育委員会からの通知に基づき、高岡南高

等学校の対応は以下の通りとなります。 

 

・臨時休校期間を 5 月 6 日（水）まで延長し、部活動（校外活動を含む）についても禁止

します。なお、4 月 24 日（金）に予定されていた 1 学年の結核検診は延期します。 

・4 月 23 日以降の課題等については自宅に郵送します。臨時登校日等については原則行

わないものとします。 

・臨時休校中に学校から連絡がある場合は「安全メール」や「ホームページ」で発信しま

す。 

 

休校中は感染症拡大防止に努め、外出は控え計画的に家庭学習に取り組ませてくださ

い。万一、ご家族や本人に感染の疑いがある場合や、感染者の濃厚接触者に該当した場合

は速やかにご連絡ください。この他、不明な点や心配なことがあれば、遠慮なく学校へ連

絡いただければと思います。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 


